GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL N° 015/2025 – UNEMAT/PRPPG – BOLSAS PROBITI - SELEÇÃO PARA

BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO – PARA PROJETOS DE ENSINO E

EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, por meio da Diretoria de Gestão de Inovação

Tecnológica - DITEC e Diretoria de Gestão de Iniciação Científica - DINC vinculadas a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, com

base na Resolução 076/2022 - CONEPE, torna público o presente Edital Complementar para divulgar o Resultado Preliminar, conforme segue

abaixo:

Nº CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

1 JENIFER ALVES LEITE LEONARDA GRILLO NEVES 1173,98 CLASSIFICADO

2 LUCAS ZERBINATI SUMAYA FERREIRA GUEDES 778,6 CLASSIFICADO

3 DANIELY DELUQUE SILVA SANDRA MARA ALVES DA SILVA

NEVES

742,4 CLASSIFICADO

4 BIANKA MAGALHÃES BEITUM WILLIAN KRAUSE 571,0 CLASSIFICADO

5 PAULO WESLLEY MAMORÉ DE ARRUDA MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE

ARAÚJO

551,7 CLASSIFICADO

6 EVENI CRISTINA FERREIRA DIAS RILLER SILVA REVERDITO 509,2 CLASSIFICADO

7 JOÃO PEDRO GONÇALVES DE ALMEIDA DIONES KRINSKI 477,8 CLASSIFICADO

8 JOSIMAR ALVES FIGUEREDO KELLY LANA ARAÚJO 426,5 CLASSIFICADO

9 ANA FLÁVIA DIONISIO JOSÉ WILSON PIRES CARVALHO 274,1 CLASSIFICADO

10 MARIA EDUARDA SILVA FERNANDES MARCO ANTONIO APARECIDO

BARELLI

220,2 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

11 FABIO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA MURIEL DA SILVA FOLLI PEREIRA 202,7 CLASSIFICADO

12 ALEXSANDER MORAES DA SILVA MÓNICA JOSENE BARBOSA PEREIRA 175,2 CLASSIFICADO

13 CAMILLE DAMIAO MARQUE ROSANE MARIA ANDRADE

VASCONCELOS

173,3 CLASSIFICADO

14 MANOEL MARQUES DE SOUZA E SOUZA CASSIANO CREMON 88,7 CLASSIFICADO

15 ALESSANDRO HOIRUREU THALISE YURI HATTORI 71,0 CLASSIFICADO

16 KARINE ROMANA RODRIGUES FERREIRA ROSANE MARIA ANDRADE

VASCONCELOS

165,0 CLASSIFICADO

17 AMANDA SANTOS AMORIM MÓNICA JOSENE BARBOSA PEREIRA 149,8 CLASSIFICADO

18 MARIA EDUARDA OLIVEIRA TORRES DOS

SANTOS

CASSIANO CREMON 72,0 CLASSIFICADO

19 VITÓRIA VIEIRA DERVALHE. FERNANDO YOITI OBANA 68,6 CLASSIFICADO

20 MILENA VILERA NILBE CARLA MAPELI 61,5 CLASSIFICADO

21 JULIANO ASSUNÇÃO DOS SANTOS WEILY TORO MACHADO 30,6 CLASSIFICADO

22 LISSANDRO CARRIJO ROLDÃO ADRIANA DE OLIVEIRA DIAS 15,0 CLASSIFICADO

23 LETÍCIA LAURA COSTA LEITE ADRIANA MATHEUS DA COSTA DE

FIGUEIREDO

8,5 CLASSIFICADO

24 TAMIRES DOS SANTOS MARTINS NILBE CARLA MAPELI 52,5 CLASSIFICADO

25 GABRIEL XAVIER RODRIGUES WEILY TORO MACHADO 30,3 CLASSIFICADO

26 RAUCYA MARIA DIAS DA SILVA ADRIANA DE OLIVEIRA DIAS 14,0 CLASSIFICADO

27 LÍVIA CATHERINE WOEHL SCHROEDER ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

28 JAKELINE ESTEFANIE DE MELO SANTOS ANA PAULA KUHN Indeferido com base nos itens 6.1.2 e  6.2.3. do Edital

29 ANNELLYSA KAILYM DIAS ANA PAULA KUHN Indeferido com base nos itens 6.1.2 e  6.2.3. do Edital

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

30 ALICE MARCILIO FACCO ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

31 MIRELLY SOUZA DEL CASTANHEL ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

32 RODRIGO DAMASCENO ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

33 ANA FLÁVIA DE PAULA OLIVEIRA ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

34 LUCIANY ALMEIDA DA COSTA ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

35 ISABELY DE SOUZA MARTELO ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 6.1.2. do Edital

36 THAIS DO NASCIMENTO GUIMARÃES DANILO ANTONIO MORENZ Indeferido com base no item 4.1. do Edital

37 ESDRAS DA SILVA AMARAL DANILO ANTONIO MORENZ Indeferido com base no item 4.1. do Edital

38 JOÃO VICTOR DA SILVA PADILHA FERNANDO SELLERI SILVA Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

39 TALITA DE OLIVEIRA LEITE MAX ROBERT MARINHO Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

40 PATRICK MORAES SOUZA MAX ROBERT MARINHO Indeferido com base no item 6.2.3. do Edital

Cáceres-MT, 03 de junho de 2025.

DRª ÁUREA REGINA ALVES IGNÁCIO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

UNEMAT/PRPPG
Portaria nº 003/2023